28. Sobre el destinatario de la constitución, cfr. STEIN, *Histoire du Bas-Empire*, II, cit., 83 nt. 1.

2a. *Hoc quoque adiecto, ut pro omnibus quibuslibet expensis ingressus in iudicio duciano faciendi unum tantum solidum nihilque amplius milites vel syndici litigantes dependere compellantur, ut huiusmodi solacium ad commodum ad responsum et eius adiutorum et exceptorum proficiat, nihil sibi usurpare vel suo nomine poscere vel viris devotis principibus, qui ducianum observant iudicium, vel duciana apparitione de praefatis litibus concedendis, ita videlicet, ut super litis expensis in personis etiam eorum, quicumque milites pulsare maluerint, eadem forma servetur. 6. Quoniam vero comperimus quosdam temerario atque iniquo proposito anteriore tempore certos e memoratis militibus tam in iudicio sublimitatis tuae quam apud excelsam magisteriam per Orientem potestatem in accusationem deduxisse et eos eodem tempore ad diversa quoque protraxisse iudicia diversasque super isdem personis isdemque causis et negotiis prolatas fuisse sententias, ne postea nihilo minus tantae contra milites nostros insidiae tantaque confusio querellis, quas eis ingeri contingit, generetur, nemini licere apud sedem magnitudinis tuae accusatione contra militem seu milites praesentales deposita conventionequae oblata eundem vel eosdem milites criminaliter seu civiliter per iussionem virorum spectabilium ducum inquietare, antequam negotium ex priore actione prioreque conventionem finem legitimum sortiatur. 6 a. Idemque versa vice observari, ut, si quidam miles seu milites praesentales iussione viri spectabilis ducis incusati ac moniti fuerint, licentia denegetur agenti postulationem seu accusationem in iudicio tuae sublimitatis contra eundem militem vel eosdem milites deponere. 6 b. Nec si eundem vel eosdem tam criminaliter quam civiliter obnoxius esse firmaverit, facultatem eidem agenti superesse separatis intentionibus suis pro criminalibus quidem iudicium tuae celsitudinis, pro civilibus autem viri spectabilis ducis seu versa vice occupare. 7. Si quis vero ad huiusmodi tam audacissimum tamque aequitati contrarium conamen prosilierit, eum pro pecuniariis quidem negotiis iactura litis et dammorum quae vitio eius contigerunt solutione percelli, pro criminalibus autem quasi calumniatorem convictum legum aculeos sentire.*

Se trata de una amplia constitución dirigida a regular, además de las *sportulae* que los soldados deben pagar en los procesos celebrados ante los tribunales militares, la jurisdicción militar sobre las unidades de los regimientos *in praesentia* acuarteladas en las regiones de Oriente, tanto para las causas criminales como para las civiles, estableciendo que queden sometidas a la jurisdicción de los *duces* del *limes* oriental y de los *magistri militum praesentiales*, que conocen de la apelación de las sentencias dictadas por aquellos, en lugar de someterse a la jurisdicción del *magister per Orientem*, a fin de evitar incómodos y costosos viajes y proveer una más rápida defensa de las fronteras. Con ello Anastasio pretende acabar con una mala práctica consistente en demandar al mismo soldado simultáneamente ante el *magister per Orientem*, ante el *magister militum praesentium* y ante otros tribunales, por las mismas causas, generando insidia y confusión entre los soldados. El juez previo un examen general sumario del contenido del *libellus conventionis*, lo rechaza si hay